



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach 10 Jahre Curiositas

39,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (57,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-10-CURIO-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	50
Floral:	70	Süße:	60
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

BenRiach 10 Jahre Curiositas

Tastingnotes:

Nosing: starker Torf, Früchte, Blumen, Heidenoten

Tasting: voll, ausgewogen, mit Torfrauch und Eiche

Abgang: mittellang, rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach 16 Jahre

59,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (85,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-16-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	30	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	16
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB

BESCHREIBUNG

BenRiach 16 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Honig, Vanillenoten, blumig, fruchtig

Tasting: Voll, Honig, Vanille, Gewürze, Sahnebonbons, Äpfel

Abgang: Mittellang, sanft



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach 17 Jahre Septendecim

71,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (102,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-17-SEPTE-0,7

Torfig:	60	Trockenfrüchte:	60
Holz:	50	Früchte:	30
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	60
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	17
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: frischer Torf, Apfel, geröstete Nüsse, Honig

Tasting: dominante Rauch- und Torfnoten, Honig, nussig, Leder, vollmundig

Abgang: lang, mundfüllend, intensiv



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach 25 Jahre Authenticus

225,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (321,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-25-AUTHE-0,7 Liter

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

Tastingnotes:

Nosing: elegante Aromen, Ananas, Bergkräuter, Rauch, rauchig

Tasting: viel Rauch, frische Kräuter, Oregano, Anis, Chicoree, süß, Wildhonig, intensiv

Abgang: komplex, lange



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach Birnie Moss

34,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (49,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-BIRNI-0,7

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	0
Holz:	70	Früchte:	40
Floral:	0	Süße:	20
Malzig:	30	Besonderheiten:	60
Abgang:	80	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

BenRiach Birnie Moss

Tastingnote:

Nosing: Torfrauch, Süße, Vanille, Eichenholz

Tasting: Süßlich, Torfrauch, tropische Früchte, Vanille

Abgang: Lang und anhaltend



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach Cask Strength Batch 001

63,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (91,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	57,2
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

BenRiach Cask Strength Batch 001

Tastingnotes:

Nosing: süße getoastete Eiche, Gartenfrüchte, Getreidenoten, Vanille, Kokos

Tasting: cremig, vollmundig, Heidehonig, frische Fruchtnoten, Apfel, Birne, Aprikosen, kandierte Fruchtschalen, erneut Vanille und Kokos

Abgang: samtweich, geschmeidig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



BenRiach Heart of Speyside

28,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (41,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: BENRI-HEART-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

BenRiach Heart of Speyside

Tastingnotes:

Nosing: frisches Heidekraut, fruchtig, nussig, Eichenaromen

Tasting: komplex, Früchte, Honig, Kräuter und Gewürznoten, mit einem Hauch von Eichenholz

Abgang: leicht und fruchtig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - BenRiach 10 Jahre Curiositas

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-BENRI-10-CURIO-0,05

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	50
Floral:	70	Süße:	60
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - BenRiach 10 Jahre Curiositas

Tastingnotes:

Nosing: starker Torf, Früchte, Blumen, Heidenoten

Tasting: voll, ausgewogen, mit Torfrauch und Eiche

Abgang: mittellang, rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - BenRiach 16 Jahre

9,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-BENRI-16

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	30	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	16
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB

BESCHREIBUNG

Sample - BenRiach 16 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Honig, Vanillenoten, blumig, fruchtig

Tasting: Voll, Honig, Vanille, Gewürze, Sahnebonbons, Äpfel

Abgang: Mittellang, sanft



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - BenRiach Birnie Moss

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-BENRI-BIRNI

Torfig:	70	Trockenfrüchte:	0
Holz:	70	Früchte:	40
Floral:	0	Süße:	20
Malzig:	30	Besonderheiten:	60
Abgang:	80	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	48
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - BenRiach Birnie Moss

Tastingnote:

Nosing: Torfrauch, Süße, Vanille, Eichenholz

Tasting: Süßlich, Torfrauch, tropische Früchte, Vanille

Abgang: Lang und anhaltend



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - BenRiach Cask Strength Batch 001

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-BENRI-CS-BATCH-001

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	57,2
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - BenRiach Cask Strength Batch 001

Tastingnote:

Nosing: Süße getoastete Eiche, Gartenfrüchte, Getreidenoten, Vanille, Kokos

Tasting: Cremig, vollmundig, Heidehonig, frische Fruchtnoten, Apfel, Birne, Aprikosen, kandierte Fruchtschalen, erneut Vanille und Kokos

Abgang: Samtweich, geschmeidig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - BenRiach Heart of Speyside

6,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (138,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-BENRI-HEART

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Benriach Distillery Co. Ltd. Elgin Morayshire IV30 8SJ/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - BenRiach Heart of Speyside

Tastingnotes:

Nosing: frisches Heidekraut, fruchtig, nussig, Eichenaromen

Tasting: komplex, Früchte, Honig, Kräuter und Gewürznoten, mit einem Hauch von Eichenholz

Abgang: leicht und fruchtig